
Департамент образования администрации Города Томска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

  

от 07.09.2023                                                                                                                     № 389                                     

 

Об организации платных образовательных услуг  

МАОУ Школа «Перспектива» на 2023-2024 учебный год 

 

В целях удовлетворения запроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) обучающихся, и привлечения дополнительных 

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования организации, в 

соответствии с Положением «Об организации оказания платных услуг муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением Школа «Перспектива» г. Томска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать реализацию программ платных образовательных услуг с 11.09.2023 по мере 

комплектования групп. 

2. Ответственными за организацию платных образовательных услуг назначить  

 на уровне начального общего образования Лыскову Р.В., заместителя директора по 

управлению содержанием образования; 

 на уровне основного общего и среднего общего образования Коновалову Т.Г., 

заместителя директора по управлению качеством образования. 

3. Лысковой Р.В., организовать набор детей на платную образовательную услугу 

«СкороШкола» с 11.09.2023. 

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

5. Утвердить следующие категории потребителей, имеющих льготы при оплате платный 

образовательных услуг в размере 100% (не более одной услуги): 

 дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

 дети категории ребенок-инвалид; 

 дети и внуки сотрудников школы.  

6. Предоставлять льготы на основании следующих документов: 

 заявление заказчика или потребителя (в соответствии с договором); 

 документ, подтверждающий право на предоставление льгот по оплате за платные 

образовательные услуги. 

7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных 

услуг, осуществлять строго в соответствии с Положением о направлении расходования 

средств. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               И.Е. Сахарова  

 

 

С приказом ознакомлены: 

«____»__________________2022______________/Коновалова Т.Г./ 

«____»__________________2022______________/Лыскова Р.В./ 


		2023-10-02T13:33:30+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна




